
3یکشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۵    شماره ۲۰۷۱ خبر سینما و تلویزیون

گفت وگو با حسین رضوی سازنده مستند رادیویی »تمام عیار« 

فرماندهی رهبر شهید در بحران ها
سازنده مســتند رادیویی »تمام عیار« در آســتانه رقابت در جشــنواره پژواک، از تجربه تولید اثری 
ســخن گفته که تلاش می کنــد به شــیوه‌ای روایی و تحلیــلی به مفهــوم رهبری در شــرایط بحرانی 
بپــردازد. ایــن مســتند بــا نــگاهی تاریــخی بــه روندهــای تصمیم ســازی و مدیریــت در بزنگاه‌های 
حساس، تلاش دارد تصویری چندلایه از نسبت میان فرماندهی، افکار عمومی و میدان نبرد ارائه 
کند. رضوی با تأکید بر اهمیت زبان هنری در بازنمایی رخدادهای پیچیده، معتقد است این نوع 
مستندســازی می تواند فراتر از روایــت صرف، به فهم بهتر ســازوکارهای قــدرت و اثرگذاری آن در 
لحظات بحرانی کمک کند. او حضور در جشنواره را فرصتی برای گفت‌وگو درباره شیوه های نوین 

روایت در رادیو دانسته است.
حسین رضوی سازنده مستند رادیویی »تمام عیار« درباره راهیابی اثر خود به مرحله نهایی پنجمین 
دوره جشــنواره برنامه های رادیویی پــژواک در بخش ویژه بیــان کرد: این مســتند ۳۰ دقیقه‌ای، با 
محوریت نقش رهبر شــهید در مدیریــت بحران ها و به‌ویــژه در دفع حمله رژیم صهیونیســتی در 

نبرد ۱۲ روزه خرداد ۱۴۰۴ تولید شده است.
وی درباره دلایل انتخاب این برنامه برای شــرکت در جشــنواره گفت: »تمام عیار« از ابتدا با هدف 
ارائه یک روایــت هنری-تحلیــلی از مــدل فرماندهی رهبــر انــقلاب در بحران ها طراحی شــد. این 
مستند نوعی پیوستگی تاریخی از دفاع مقدس اول تا نبردهای نوین و از سوسنگرد تا اتاق عملیات 

۱۴۰۴ ایجاد کرده است.
رضوی با اشاره به حضور مســتندش در جشنواره پژواک یادآور شد: پیوســتگی تاریخی مستند با 
روح جشنواره پژواک هم سو است و امیدواریم این اثر بتواند الگویی تازه از مستندسازی بحران و 
رهبری در فضای رادیویی ارائه دهد. پژواک بهترین بستر برای معرفی این الگو به مخاطبان جدی 
و داوران خبره است. پیام اصلی مستند »تمام عیار« این است که رهبری تمام عیار کسی است که 
در لحظه بحران، تنها ناظر نیست، بلکه تصمیم ساز، جهت دهنده و محرک ساخت قدرت است.
این مستندســاز رادیویــی اظهار کــرد: »تمام عیار« نشــان می‌دهد کــه چگونه مدیریت مســتقیم 
و تکلیف مدار در سوســنگرد، سرنوشــت شــهر را در چند ســاعت تغییــر داد. یا چگونه شناســایی 
نخبگان جــوان و جهــاد خودکفایی در حوزه های موشــک، پهبــاد و پدافند هوایــی، دکترین جنگی 
ایران را دگرگون کرد. مستند همچنین به این می پردازد که چگونه در جنگ ۱۲ روزه خرداد ۱۴۰۴، 
حضور رهبر در اتاق عملیات، جابه جایی هوشمندانه فرماندهان و سه پیام تلویزیونی، توازن روانی 

نبرد را به نفع ایران تغییر داد.

رضوی در بخــش دیگــر صحبت هایش تصریــح کرد: روایــت هنرمندانــه، دقت تاریــخی و تحلیل 
استراتژیک، از جمله مواردی است که موجب جلب توجه داوران شده است.

وی درباره چالش های ساخت مستند توضیح داد: چالش های اصلی در تولید این مستند شامل 
جمع‌آوری و تطبیق داده های تاریخی و تحلیلی از دوره های مختلــف و یافتن لحنی متعادل میان 
حماســه، تحلیل و روایــت هنری بــود. همچنیــن تمرکز بــر جنــگ ۱۲ روزه بدون حذف پیوســتگی 

تاریخی و مدیریت زمان ۳۰ دقیقه ای برای طرح موضوعی گسترده دیگر چالش ما بود.
رضوی اضافه کرد: برای غلبه بر این چالش ها به منابع مکتوب و گزارش های معتبر مراجعه، متن 

را بارها بازنویسی کرده و با استفاده از لایه های صوتی مناسب به خروجی مورد نظرم رسیدم.
وی در پایــان درباره برنامه هــای آینده خود گفــت: امیدوارم بتوانم سلســله مســتندهای رادیویی 
با محوریــت مدیریت بحــران، رهبری و دفــاع ملی تولید کنــم که هر کــدام فصلی از این مســیر را 

عمیق تر بررسی کنند. مهر

سرمقاله

به همت معاونت توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی و بنیاد سینمایی فارابی، سلسله 
نشست های نقد و بررسی دستاوردهای فنی در حوزه سینما برگزار می شود.

ایــن سلســله نشســت ها بــا هــدف 
ارزیابــی و معــرفی توانمندیهــا و 
دســتاوردهای فــنی در حوزه هایــی 
چون جلوه های ویژه، صدا، تدوین، 
لابراتــوار، پویانمایــی و فیلمبرداری 
در ســینمای ایــران برگــزار خواهــد 
شــد. در نشســت اول، جلوه هــای 
ســینمایی  فیلــم  بصــری  ویــژه 
مــوسی کلیــم‌الله ســاخته ابراهیــم 
حاتمی کیا، با حضور طراح و مجری 
جلوه هــای ویــژه، عوامــل فیلــم 
و کارشناســان فــنی مــورد بحــث و 

بررسی قرار خواهد گرفت.
این نشست روز یکشنبه ۱۷ خرداد 
مــاه جــاری ســاعت ۱۵ در ســالن 
شــماره ۲ ســینما فرهنــگ برگــزار 

می شود.

دستاوردهای فنی سینمای ایران روی میز نقد

صباخبر

حسام ابوالحســنی، کارگردان و نویسنده مســتند »قمارباز«، از پخش این اثر از تلویزیون 
در هفته جاری خبر داد. وی با اشاره به محتوای مستند گفت »قمارباز« تنها به شخصیت 
دونالد ترامپ نمی پــردازد، بلکه 
تلاش می کنــد رونــد تاریــخی 
روابــط و تقابــل ایــران و آمریــکا 
را از دوران جنــگ ســرد تــا امروز 

روایت کند.
وی گفــت: ایــده ســاخت ایــن 
مســتند از ضــرورت پرداختن به 
نقــش ترامــپ در تحــولات اخیر 
شــکل گرفــت، امــا در ادامــه بــه 
بــررسی ریشــه های تاریــخی این 

تقابل گسترش یافت. 
ایــن مستندســاز همچنیــن از 
منابــع  از  گســترده  اســتفاده 
آرشــیوی، تصاویــر تاریــخی و 
بخش هایــی از ســخنرانی ها و 
مصاحبه هــای دونالــد ترامپ در 

روند تولید »قمارباز« خبر داد.

»قمارباز«؛ روایتی از تاریخ تقابل ایران و آمریکا

مهر


